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För en tydlig  informationsredovisning 
VisAlfa är ett verktyg för att utarbeta 
process-baserade dokumenthanterings-
planer och arkivscheman, och det är 
specialgjort för det ändamålet. Man kan 
förstås rita processer med det också, och 
det är ju helt naturligt eftersom dokument-
hanteringsplanen baseras på verksam-
hetens processer. Men därutöver så har 
VisAlfa en avsevärd mängd annan 
funktionalitet. Här är ett litet urval av de 
viktigaste funktionerna. 
 
Dokumenthanteringsplanen 
I VisAlfa kan man beskriva verksamhetens 
handlingstyper. De placeras ut på en 
processkarta och förses med anvisningar 
beträffande gallring, förvaringsplats, sek-
retess, ansvar och registrering. Där finns 
också ett anmärkningsfält och möjlighet 
att markera handlingstyper som ska 
uppmärksammas särskilt. Den fast-ställda 
och godkända dokumenthanteringsplanen 
kan sedan läggas ut på intranätet till 
vägledning för handläggarna. 
 
Avancerad export/importfunktion 
I VisAlfa finns det även en avancerad 
export/importfunktion som exempelvis 
hanterar omräkning av klassificeringsstruk-
turen. Det innebär bland annat att man 
kan dela upp processkartan i avgränsade 
delar där var och en jobbar med sin del. 
När de sen är färdigställda så kan de 
importeras in i huvudkartan igen. Och vid 
importen fogas delprocesskartornas klas-
sificeringsstrukturer automatiskt in i hu-
vudkartans.  

Gemensam kunskapsbank 
Export/importfunktionen är nödvändig för 
att man fullt ut ska kunna utnyttja den 
gemensamma kunskapsbank, som nu är 
under uppbyggnad. Kunskapsbanken utgör 
ett "smörgåsbord" bestående av ett stort 
antal olika projekt som man efter behov 
(och med lämpliga anpassningar) kan foga 
ihop till sin egen dokumenthanteringsplan.  
 
Ett gemensamt språk 
För arkivarien kan VisAlfa komma att er-
bjuda det gemensamma språk inom 
informationsområdet som krävs för en god 
dialog med utvecklare och informations-
arkitekter. Man kan då på ett klarare sätt 
tillföra sådant som tillgänglighets- och 
bevarandeaspekter på handlingar mm.  
 
Integration med Visual Arkiv 
Både klassificeringsstrukturen och den 
kompletta processkartan kan, när de är 
fastställda och beslutade, exporteras till 
Visual Arkiv, och där utgör de grunden för 
det nya, processbaserade arkivschemat.  
 
Utmärkt processritningsverktyg 
VisAlfa kan även användas enbart som ett 
avancerat processritningsverktyg. Det är 
överlägset många andra verktyg såsom 
exempelvis Visio, bland annat genom den 
mångsidiga funktionen "Ändra dubbel-
klicksbeteende" där man mycket enkelt 
kan styra vad som ska hända när man 
dubbelklickar på en symbol (skapande av 
underdiagram, länkning till en sida på 
webben, läsning av en Wordfil etc.)  

 
 
Priser:  
Licens för en användare kostar 25 000 kronor. Priset för fem användare är 45 000 
kronor, och därefter kostar varje licens 1 000 kronor styck. Priserna är exklusive moms. 
 
Första årets underhåll ingår i priset. Därefter är den årliga underhållskostnaden 18 % av 
aktuellt licenspris. 
 
 
För mer information kontakta:     Bertil Axelsson 
eller besök vår webbplats                0702-73 28 29 
www.visalfa.se                               bertil.axelsson@visalfa.se 
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